Інститут, бажаючи зберегти і закріпити такий стан речей, заявив, що
готовий прийняти цей капітал до своєї каси і забезпечити на одній зі своїх
нерухомостей, а також виготовити інтабуляційну грамоту, і тому просить
намісництво, щоб воно запропонувало фінансовій прокураторії складання такої
грамоти (18 (30) січня 1878 р.)44 . Із документа 1906 р. («Допись в касу

Згідно фундаційного запису М. Бачинського від 20 вересня 1867 р. його
спадкоємці мали щорічно вносити до каси 42 злотих. За що священики
Успенської церкви відправляли за нього і його родину дві Служби Божі з
парастасами. Інститут прийняв адміністрування цією фундацією. Настоятель
церкви Т. Павликів 26 листопада (8 грудня) 1888 р. звернувся до Ставропігії
щоб вона письмово повідомила про відношення Інституту до «здьйшнего
приходського священства у виду легата помершого», оскільки отримував гоноB
рари за річне відправлення богослужінь від Ставропігії з усним запевненням і
обіцянкою письмового оформлення заповіту47 .